quadam excrescencia quod wlgariter oberschar nominatur eidem 
mense nostre accreuerunt, prout iidem duo mansi et dimidius 
ibidem suis granicijs cumulatis et signatis designantur, Cum nul- 
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lus modus alienacionis nec de nouo infeudacionis in predictis 
bonis censeatur, Eisdem pruthenis scilicet Sadiuken pro annuo 
censu locauimus iure Culmensi et contulimus predictos duos man- 
sos cum dimidio suis vtilitatibus ab eisdem pruthenis suisque here- 

dibus et legittimis suceessoribus perpetue et hereditarie possiden- 
dos Ita quod idem prutheni suique successores nobis et mense 
nostre singulis annis expletis Quatuor annis libertatis In Quinto 
anno semper In festo Natiuitatis christi Quindecim scotos pecunie 
vsualis et duos pullos de quolibet manso soluere teneantur Adi- 
cimus eciam quod si aliquos pruthenos aput se locauerint in 
mansis predictis minora Judicia habebunt de illis De maioribus 
autem Judicijs que ad manum et collum se extendunt ipsi medie- 
tatem habebunt et nos et nostri successores aliam recipient me- 
dietatem. Ita tamen quod Aduocatus Eeclesie vel ille qui ex parte 
nostri vel successorum nostrorum ad hoc destinatus fuerit maiora 
debeat iudicia iudicare. Partem eciam inibi excrescencie per men- 
suracionem inuente Stephano dicto Rosenwasser ad locandum 
pro censu annuo concessimus prout huiusmodi locacionis modus 
In alijs literis nostris sibi datis continetur. In quorum omnium 
testimonium et robur firmitatis perpetue presentes literas nostri 
et Capituli nostri Sigillorum appensione dedimus communitas. 
Actum [n Brunsberg quinta die mensis Nouembris Anno domini 
M^ CCC?xl videlicet In vigilia leonardi confessoris presentibus 
honorabilibus dominis Johanne decano, Johanne Custode Ni- 
colao Cantore Johanne de Culmine Conrado de Sambia 
nostre Ecclesie Canonicis ffratre Heinrico de lutyr Aduocato 

nostro et Johanne plebano de Wormdith ac multis alijs fide- 
dignis. 

JM? 8313. 

1340. 15. November. Braunsberg. — Der Bifhof Her: 
mann bon Ermiand befldtigt die burd) den Vogt Deinrid) bon 

Quter gemadjte Anlage eined Dorf und Gifenmerf bei Mi- 
gehnen. : 

9tad) ber Abfchrift‘) im liber priv. antiq. bes Bifchöfl. Ardins in Srauenburg, 
C. Nr. 1. foL 32—33. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostolice 
sedis gracia Episcopus Warmiensis, notum esse volumus vniuersis 

1) Ueberfhrift: ,Liers ville Isenwerk“. — Die erfte Anlage fcheint rm 
von furzer Dauer gewefen zu fein; benn fdon am 14. Februar“ 1348 übertrug 
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presentes literes inspecturis, Quod Anno domini M? CCC? xl xv* 
die Mensis Nouembris presentata fuit nobis in cedula papirea Si- 
gillo Aduocati nostri infrascripti consignata, ordinacio quedam et